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OPERATORI I SISTEMIT TË SHPËRNDARJES SH.A 

DREJTORIA RAJONALE TIRANË 

Nr. _______ Prot.                                                                                      Tiranë, më ___. ___. _____ 

Shtojca 14. 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM 

NË MARRËVESHJEN KUADËR, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË AFATET 

E ANKIMIMIT 

[19.01.2026] 

 

Drejtuar:                                               OE “ZENIT&CO”                                                                           

 

Operatorit Ekonomik (OE)   X   

Emri i Subjektit: ZENIT&CO 

Numri unik i identifikimit 

të subjektit (NUIS): 

K61731002D 

Zyra qendrore e shoqërisë 

në Shqipëri: 

TIRANE Rruga "Myrteza Topi", Nd.18, Ap.38 

 

- OE/BOE me nënkontraktor: 

PO    JO  X 

 

- OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO  X 

 

*  *  * 

Tipi i Kontratës: Shërbime 

Lloji i Procedurës së prokurimit: “E hapur – Shërbime – Mbi kufirin e lartë monetar - Marrëveshje 

kuadër - Prokurim me mjete elektronike” 

 

http://www.ossh.al/
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Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-69789-11-20-2025 

- Numri i referencës së Loti 2: REF-69793-11-20-2025 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: 

Objekti i kontratës/Marrëveshjes Kuadër: “Mbikëqyrje punimesh zbatimi në ndërtim 2025, për 

Drejtorinë e Tensionit të Lartë të OSSH sh.a (4 Lote)” 

- Loti 2: “Supervizion punimesh Ndërtim i linjës re 35kV N/St Vukpalaj - Tamarë, dhe 

N/Stacion i ri 35/10 kV në Tamarë”, me vlerë 5,194,679.93 (pesë milion e njëqind e 

nëntëdhjetë e katër mijë e gjashtëqind e shtatëdhjetë e nëntë pikë nëntëdhjetë e tre) Lekë pa 

TVSH ose 53,747.34 (pesëdhjetë e tre mijë e shtatëqind e dyzet e shtatë pikë tridhjetë e katër) 

Euro pa TVSH 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 24 (njëzet e katër) Muaj 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 21.11.2025 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike:  

- Buletini Nr. 73 datë 25 Nëntor 2025 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË  FITUESIT:   

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto  X 

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim   

 

Me anë të këtij Formulari bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët 

ekonomikë të mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

1. OE “ZENIT&CO”                                                                            K61731002D  

Vlera  e ofruar/  Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave:  

- 4,727,158.74 (katër milion e shtatëqind e njëzet e shtatë mijë e njëqind e pesëdhjetë e tetë pikë 

shtatëdhjetë e katër) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: [283.50] 

OE/BOE me nënkontraktor: 

PO    JO X 

 

http://www.ossh.al/
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2. OE “HYDRO-ENG CONSULTING”         M11417503F 

Vlera  e ofruar/  Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave:  

- 4,902,763.59 (katër milion e nëntëqind e dy mijë e shtatëqind e gjashtëdhjetë e tre pikë 

pesëdhjetë e nëntë) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: [259.50] 

OE/BOE me nënkontraktor: 

PO    JO X 

 

3. OE “InfraKonsult”           L21512022F 

Vlera  e ofruar/  Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave:  

- 4,935,000.00 (katër milion e nëntëqind e tridhjetë e pesë mijë) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: [268.50] 

OE/BOE me nënkontraktor: 

PO    JO X 

 

4. OE “Engineering Consulting Group”        M01308013C 

Vlera  e ofruar/  Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave:  

- 4,571,318.34 (katër milion e pesëqind e shtatëdhjetë e një mijë e treqind e tetëmbëdhjetë pikë 

tridhjetë e katër) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: [0.00] 

OE/BOE me nënkontraktor: 

PO    JO X 

 

5. OE “DERBI-E”                                    K77916947A 

Vlera  e ofruar/  Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave:  

- 4,586,902.38 (katër milion e pesëqind e tetëdhjetë e gjashtë mijë e nëntëqind e dy pikë tridhjetë 

e tetë) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: [0.00] 

http://www.ossh.al/
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OE/BOE me nënkontraktor: 

PO    JO X 

 

6. OE “UNITEC-STUDIO”                                    K72316010C 

Vlera  e ofruar/  Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave:  

- 4,675,211.94 (katër milion e gjashtëqind e shtatëdhjetë e pesë mijë e dyqind e njëmbëdhjetë 

pikë nëntëdhjetë e katër) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: [0.00] 

OE/BOE me nënkontraktor: 

PO    JO X 

 

7. BOE “EMAR 21” & “MCE”                                               M31305029A & L72203065K 

Vlera  e ofruar/  Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave:  

- 4,675,211.94 (katër milion e gjashtëqind e shtatëdhjetë e pesë mijë e dyqind e njëmbëdhjetë 

pikë nëntëdhjetë e katër) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: [0.00] 

OE/BOE me nënkontraktor: 

PO    JO X 

 

8. OE “INFRATECH”                        K91628001D 

Vlera  e ofruar/  Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave:  

- 4,717,195.64 (katër milion e shtatëqind e shtatëmbëdhjetë mijë e njëqind e nëntëdhjetë e pesë 

pikë gjshtëdhjetë e katër) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: [0.00] 

OE/BOE me nënkontraktor: 

PO    JO X 

 

9. OE “M.A.K Studio”           L01422017O 

http://www.ossh.al/
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Vlera  e ofruar/  Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave:  

- 4,779,105.54 (katër milion e shtatëqind e shtatëdhjetë e nëntë mijë e njëqind e pesë pikë 

pesëdhjetë e katër) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: [0.00] 

OE/BOE me nënkontraktor: 

PO    JO X 

 

10. OE “HYDROWATER-ALBANIA”         L12414005A 

Vlera  e ofruar/  Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave:  

- 4,831,052.33 (katër milion e tetëqind e tridhjetë e një mijë e pesëdhjetë e dy pikë tridhjetë e 

tre) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: [0.00] 

OE/BOE me nënkontraktor: 

PO    JO X 

 

11. OE “C.E.C GROUP”                     L11807013M 

Vlera  e ofruar/  Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave:  

- 4,831,052.33 (katër milion e tetëqind e tridhjetë e një mijë e pesëdhjetë e dy pikë tridhjetë e 

tre) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: [0.00] 

OE/BOE me nënkontraktor: 

PO    JO X 

 

12. OE “GJEOKONSULT & CO”         K91810005U 

Vlera  e ofruar/  Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave:  

- 4,863,745.15 (katër milion e tetëqind e gjashtëdhjetë e tre mijë e shtatëqind e dyzet e pesë pikë 

pesëmbëdhjetë) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: [0.00] 

OE/BOE me nënkontraktor: 

http://www.ossh.al/
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PO    JO X 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. OE “Engineering Consulting Group”                              M01308013C 

Oferta e dhënë është nën vlerën minimale të përcaktuar. 

 

2. OE “DERBI-E”            K77916947A 

Oferta e dhënë është nën vlerën minimale të përcaktuar. 

 

3. OE “UNITEC-STUDIO”          K72316010C 

Nuk plotëson pikën 2.3.1 të “Kritereve të përzgjedhjes/kualifikimit” në lidhje shërbimet e 

mëparshme të ngjashme. Konkretisht OE nuk ka paraqitur dëshmitë për të vërtetuar përvojën. 

 

4. BOE “EMAR 21” & “MCE”              M31305029A & L72203065K 

Marrëveshja/kontrata e bashkëpunimit e paraqitur është e pasaktë. Konkretisht përqindja e 

pjesëmarrjes në bashkim përmban gabime. Gjithashtu “Formulari përmbledhës i vetëdeklarimit” i 

OE “EMAR 21” nuk ësht sipas shtojcës 10 të DST-ve. 

 

5. OE “INFRATECH”                                 K91628001D 

Nuk plotëson pikën 2.3.3 të “Kritereve të përzgjedhjes/kualifikimit” në lidhje me disponimin e 

stafit mbikëqyrës. Konkretisht stafi i propozuar është i angazhuar në kontrata të tjera. 

 

6. OE “M.A.K Studio”           L01422017O 

Nuk plotëson pikën 2.3.3 të “Kritereve të përzgjedhjes/kualifikimit” në lidhje me disponimin e 

stafit mbikëqyrës. Konkretisht OE nuk ka arritur të provojë se plotëson të paktën 50% të kërkesave 

të përcaktuara nga AK, kjo në kundështim me pikën 2 të nenit 90, të VKM-së 285/2021 “Për 

miratimin e rregullave të Prokurimit Publik” e ndryshuar. 

 

7. OE “HYDROWATER-ALBANIA”         L12414005A 

Nuk ka plotësuar saktë shtojcën 10 “Formulari përmbledhës i vetëdeklarimit”. Konkretisht 

deklaratën për nënkontraktorët dhe subjektet në kapacitetet, e të cilave do të mbështetet Operatori 

Ekonomik (nëse është e zbatueshme), sipas pikës B, Pjesa I. 

http://www.ossh.al/
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8. OE “C.E.C GROUP”                                           L11807013M 

Nuk plotëson pikën 2.3.3 të “Kritereve të përzgjedhjes/kualifikimit” në lidhje me disponimin e 

stafit mbikëqyrës. Konkretisht stafi i propozuar është i angazhuar në kontrata të tjera. 

 

9. OE “GJEOKONSULT & CO”                                K91810005U 

Nuk plotëson pikën 2.3.3 të “Kritereve të përzgjedhjes/kualifikimit” në lidhje me disponimin e 

stafit mbikëqyrës. Konkretisht stafi i propozuar është i angazhuar në kontrata të tjera. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, informojmë se, operatorët ekonomikë të mëposhtëm 

janë identifikuar si ofertues i sukseshëm: 

1. OE “ZENIT&CO”                                                                            K61731002D  

Vlera  e ofruar/  Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave:  

- 4,727,158.74 (katër milion e shtatëqind e njëzet e shtatë mijë e njëqind e pesëdhjetë e tetë pikë 

shtatëdhjetë e katër) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: [283.50] 

OE/BOE me nënkontraktor: 

PO    JO X 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

DREJTOR I DREJTORISË RAJONALE 

                      Darling Hoxha 

 

 

 

 

Konceptoi: B. Daci 

Nr.i kopjeve: 3 (tre) 

Afati i ruajtjes: 10 (dhjetë) vjet 

http://www.ossh.al/

